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Mangel på kompetanse og arbeidskraft

færre vil bli sykepleier i 2026

Den demografiske utviklingen fører til at vi mangler arbeids-
kraft og kompetanse i hele arbeidslivet. For kommunene
blir det særlig utfordrende å sikre kompetent arbeidskraft
i barnehagesektoren og innen helse og omsorg.

7%



Hardere tider bidrar til trangere økonomi  
og krever tøffere prioriteringer

av kommunene hadde negativt 
driftsresultat i fjor

Et betydelig antall kommuner har hatt svake resultater over 
flere år, og handlingsrommet for prioriteringer blir stadig  
trangere.

35%



Selv om eldre er friskere enn før, øker behovet for omsorg

vekst per år i utgifter til pleie- 
og omsorgstjenester
Selv om eldre er friskere og trenger hjelp senere, øker 
omsorgsbehovet. Yngre mottakere av omsorgstjenester 
utgjør en større kostnad i Norge sammenliknet med andre 
land.

9%



Fortsatt utfordringer med ungt utenforskap

i alderen 15–29 år stod utenfor 
utdanning og arbeid i fjor

De fleste barn og unge i Norge har gode levekår, og flere unge 
fullfører videregående skole. Likevel opplever en betydelig  
andel unge vedvarende utenforskap – og andelen har ikke 
falt.

10%



Kort tid på å kutte klimautslipp og sikre naturmangfold

av utbyggingsplaner i Norge i 2026 
ligger innenfor inngrepsfri natur

Å løse klima- og naturkrisen krever store endringer raskt –
globalt, nasjonalt og lokalt. 

20%



Risiko for kriser og uønskede hendelser øker

av kommunene har en beredskapsplan 
som er for gammel

Kommunene står i frontlinjen, men beredskap og planverk 
henger ikke alltid med i utviklingen.

28%



Digitaliseringsarbeidet er for lite samordnet

av kommunene opplever det som meget eller 
ganske utfordrende å realisere gevinster av 
digitaliseringsarbeidet

Kommunesektoren møter juridiske, organisatoriske og  
tekniske utfordringer i digitaliseringen.

80%



Høy tilfredshet med demokratiet og høyere tillit

av lokale folkevalgte sier de har opplevd 
hatefulle ytringer

Norge er fortsatt blant verdens beste demokratier. Samtidig 
opplever mange lokalpolitikere hets og trusler – noe som kan 
svekke rekrutteringen til lokaldemokratiet.

32%
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